

Olsztyn, dnia 29.06.2026 r.

Dotyczy: Zapytania o informację pt. *Kompensacja mocy biernej we wskazanych obiektach Regionalnej Sieci Szerokopasmowej (RSS) Województwa Warmińsko-Mazurskiego.*

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z treścią rozdziału II pkt. 5, Zapytania o informację, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskami o informację. Zamawiający Warmińsko-Mazurskie Centrum Nowych Technologii, udziela następujących odpowiedzi.

Pytanie nr 1:

W nawiązaniu do ogłoszonego postpowania pt. Kompensacja mocy biernej we wskazanych obiektach Regionalnej Sieci Szerokopasmowej (RSS) Województwa Warmińsko-Mazurskiego uprzejmie proszę o przesłanie faktur za dystrybucję energii elektrycznej dla każdego z PPE za okres minimum 6 miesięcy. Dane te są niezbędne do oszacowania mocy urządzeń do kompensacji mocy biernej.

Odpowiedź:

Faktury stanowią załącznik do niniejszego zawiadomienia.

Pytanie nr 2:

Czy we wszystkich obiektach planowany montaż kompensatora mocy biernej będzie w rozdzielni w wersji wewnętrznej, czy są obiekty w których montaż będzie możliwy w obudowie ochronnej w wersji napowietrznej?

Informacja o ewentualnym miejscu montażu będzie pomocna w prawidłowej wycenie ETAPU II

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji instalacji wewnątrz szaf objętych zadaniem. Posadowienie kolejnych szaf zewnętrznych w okolicy obiektów wymienionych w OPZ może być problematyczne z uwagi na to, że Zamawiający nie jest właścicielem terenów, na których zainstalowano szafy RSS.

W ramach wskazania warunków wewnętrznych w obiektach objętych zadaniem do ogłoszenia załączono zestawienie temperatur jakie zarejestrowano w szafach w okresie od 01.01.2025 r. do 29.06.2026 r.

Pytanie nr 3:

Czy ma posiadają Państwo wiedzę jaka moc umowna jest obiektach wyznaczonych do kompensacji?

Odpowiedź:

Moc umowna we wszystkich obiektach objętych zadaniem wynosi obecnie 5kW.

Pytanie nr 4:

Ile z 22 instalacji ma być montowanych w obudowie zewnętrznej a ile np. wewnątrz budynków/rozdzielnic/części wspólnych budynków.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga realizacji instalacji wewnątrz szaf objętych zadaniem. Posadowienie kolejnych szaf zewnętrznych w okolicy obiektów wymienionych w OPZ może być

problematyczne z uwagi na to, że Zamawiający nie jest właścicielem terenów, na których zainstalowano szafy RSS.

W ramach wskazania warunków wewnętrznych w obiektach objętych zadaniem do ogłoszenia załączono zestawienie temperatur jakie zarejestrowano w szafach w okresie od 01.01.2025 r. do 29.06.2026 r.

Pytanie nr 5:

Jaka jest szacunkowa odległość (ze względu na długość przewodu) od miejsca podłączenia do miejsca instalacji kompensatora - każdego z modułów.

Odpowiedź:

Wskazana odległość jest zależna od możliwości miejsca montażu w konkretnej lokalizacji oraz wyboru punktu przyłączenia przez Wykonawcę. Szacunkowo może wynieść od 2 do 100 metrów.

Pytanie nr 6:

Proszę o dokładną informację na czym ma polegać inwentaryzacja o której mowa w OPZ ?

Odpowiedź:

Na wykonaniu czynności, które wykażą najbardziej optymalny sposób kompensacji mocy biernej.

Pytanie nr 7:

Mam pytanie odnośnie tej skrupulatnej tabeli z wartościami biernej.

Pojemność jest tam wpisana w Mvarh a indukcyjność w ilościach po przekroczeniu tg do opłat na fakturze czy jest zapis do 3 miejsc konta tg?

Odpowiedź:

Zapis kąta tg ϕ w fakturach, które były źródłem dla wskazanej tabeli, wyrażony jest w wartości 0,40.

Zdjęcia obiektów zostaną udostępnione na indywidualny wniosek zainteresowanych Wykonawców, wysłany za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: zakupy.rss@wmcn.pl

.....
(podpis osoby uprawnionej)

Sporządziła: Anna Adamkiewicz

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - Zestawienie faktur za okres 6 mc.
2. Załącznik nr 2 - Zestawienie temperatur jakie zarejestrowano w szafach w okresie od 01.01.2025 r. do 29.06.2026 r.